ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета о подведении итогов муниципального этапа

Приморской региональной премии "Ученик года- 2020"
Пожарский муниципальный район

Дата: 21.04.2020

Время: 11.15

Место проведения: управление образования администрации Пожарского
муниципального района, методический кабинет

Председательствующий: Амвросова Наталья Викторовна, заведующий
методическим кабинетом управления образования;

Секретарь: Тихомирова Светлана Николаевна, специалист управления
образования.

Присутствовали:

1. Вишнякова Валентина Константиновна, заместитель начальника
управления образования администрации Пожарского муниципального
района;

2. Суляндзига Ирина Евгеньевна, специалист УКМ администрации
Пожарского муниципального района;

3. Катаева Екатерина Васильевна, методист управления образования
администрации Пожарского муниципального района.

Повестка:

1. Об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа
Премии в возрастной категории 7-8 классы.

2. Об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа
Премии в возрастной категории 9-11 классы.

Вопрос № 1

Слушали: Амвросову Наталью Викторовну

Предложили:

В соответствии с протоколами, полученными от жюри, призовые места в
возрастной категории 7-8 классы распределить следующим образом:

Номинация "Спортсмен года":

1 место -  не присуждалось

2 место -  не присуждалось

3 место -  Татаринцев Денис Сергеевич, учащийся 7 класса МОБУ СОШ № 4
Пожарского муниципального района.

Номинация "Творческая личность года":

1 место -  не присуждалось

2 место -  не присуждалось

3 место -  Пасынков Андрей Евгеньевич, учащийся 8 класса МОБУ СОШ № 4
Пожарского муниципального района.

Голосовали:

За-5
Против - О
Воздержались -  О

Решили: утвердить итоги муниципального этапа Премии в возрастной
категории 7 - 8  классы.

Вопрос № 2

Слушали: Амвросову Наталью Викторовну

Предложили:

В соответствии с протоколами, полученными от жюри, призовые места в
возрастной категории 9 - 1 1  классы распределить следующим образом:

Номинация "Доброволец года":

1 место -  не присуждалось,

2 место -  не присуждалось,

3 место -  не присуждалось.

Номинация "Спортсмен года":

1 место -  не присуждалось,

2 место -  не присуждалось,

3 место -  не присуждалось.

Номинация "Интеллект года":

1 место -  не присуждалось,

2 место -  не присуждалось,

3 место -  Анненкова Анна Андреевна, учащаяся 9 класса МОБУ COTTT.No 4
Пожарского муниципального района

Номинация "Лидер ученического самоуправления":

1 место -  Чайка Анастасия Викторовна, учащаяся 11 класса МОБУ СОТТТ № 2
Пожарского муниципального района;

2 место -  не присуждалось,

3 место -  Бурундукова Алина Алексеевна, учащаяся Т0 класса МОБУ СОТТТ
№ 4 Пожарского муниципального района.

Голосовали:

За -  5
Против -  О
Воздержались -  О

Решили: утвердить итоги муниципального этапа Премии в возрастной
категории 9 - 1 1  классы.

Секретарь

Председательствую!

Тихомирова С.Н.

Амвросова Н.В.

Отчет о проведении муниципального этапа
Приморской региональной премии "Ученик года-2020"

в Пожарском муниципальном районе

№ Наименование пункта Содержание
Общая информация
1. Муниципальное образование Пожарский муниципальный

район
2. ФИО лица, ответственного за

реализацию Премии
Амвросова Наталья Викторовна
89510189705,
n.amvrosova2012@yandex.ru

Информация о премии
3. Общее количество участников

муниципального этапа
11

4. Количество общеобразовательных
организаций

13

5. Количество общеобразовательных
организаций, принявших участие

7

6. Даты начала и окончания
муниципального этапа

20.03.2020-21.04.2020

Обратная связь
7. Опишите трудности, возникшие при

реализации премии
нет

8. Ваши предложения по развитию
премии в Приморском крае

нет

Приложения к отчету
1. Список общеобразовательных

организаций, которые приняли участие
прилагается

2. Список участников муниципального
этапа премии

прилагается

3. Ссылки на публикации в СМИ Выступление Вишняковой В.К.,
заместителя начальника
управления образования
администрации Пожарского
муниципального района на
Лучегорском телевидении
08.04.2020 о проведении
муниципального этапа Премии
«Ученик года - 2020»

4. Протокол о подведении итогов
муниципального этапа премии

прилагается

5. 5-10 фотографий с муниципального
этапа премии

прилагается

Председатель муниципаль

оргкомитета Н.В. Амвросова

mailto:n.amvrosova2012@yandex.ru

Список участников муниципального этапа премии
«Ученик года - 2020»

№ участник ОУ класс номинация Итог
1 Анненкова Анна

Андреевна
МОБУ СОШ № 4 9 Интеллект года призер

2 Татаринцев Денис
Сергеевич

МОБУ СОШ № 4 7 Спортсмен года призер

3 Бурундукова Алина
Алексеевна

МОБУ СОШ № 4 10 Лидер
ученического
самоуправления

призер

4 Пасынков Андрей
Евгеньевич

МОБУ СОШ № 4 8 Творческая
личность года

призер

5 Конюкова Ангелина
Александровна

МОБУ СОШ № 1 10 Доброволец
года

6 Бурдеева Елизавета
Александровна

МОБУ СОШ № 7 9 Спортсмен года

7 Мельниченко Кира
Александровна

МОБУ СОШ № 17 7 Творческая
личность года

8 Чучманская Анастасия
Михайловна

МОБУ СОШ № 4 7 Творческая
личность года

9 Чайка Анастасия
Викторовна

МОБУ СОШ № 2 11 Лидер
ученического
самоуправления

победитель

10 Комарова Елизавета
Александровна

МОБУ СОШ № 13 10 Лидер
ученического
самоуправления

11 Ахудзанов Никита
Сергеевич

МОБУ СОШ № 5 10 Лидер
ученического
самоуправления

Приложение 1

Список
общеобразовательных организаций, которые приняли участие

в муниципальном этапе премии

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 1" Пожарского муниципального
района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 2" Пожарского муниципального
района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 4" Пожарского муниципального
района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Заслуженного учителя
школы РСФСР Грищенко А.А." Пожарского муниципального района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 13" Пожарского муниципального
района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 17" Пожарского муниципального
района

Итоговый протокол
муниципального этапа Премии «Ученик года»

Пожарский район

№ участник ОУ класс Оценка за
портфолио

Оценка за
эссе

Общий
балл

Номинация "Интеллект года"
1 Анненкова Анна

Андреевна
МОБУ
СОШ №4

9 45 5 50

Номинация " Спортсмен года"
1 Татаринцев Денис

Сергеевич
МОБУ
СОШ №4

7 48,5 3 51,5

2 Бурдеева Елизавета
Александровна

МОБУ
СОШ №7

9 26 4 30

Номинация " Лидер ученического самоуправления"
1 Бурундукова Алина

Алексеевна
МОБУ
СОШ №4

10 47 4 51

2 Чайка Анастасия
Викторовна

МОБУ
СОШ №2

11 104 4 108

3 Комарова Елизавета
Александровна

МОБУ
СОШ №13

10 26 2 28

4 Ахудзанов Никита
Сергеевич

МОБУ
СОШ №5

10 24 5 29

Номинация " Творческая личность года"
1 Мельниченко Кира

Александровна
МОБУ
СОШ №17

7 17 2 19

2 Чучманская
Анастасия
Михайловна

МОБУ
СОШ №4

7 15,5 3 18,5

3 Пасынков Андрей
Евгеньевич

МОБУ
СОШ №4

8 58 2 60

Номинация " Доброволец года"
1 Конюкова Ангелина

Александровна
МОБУ
СОШ №1

10 6,5 1 7,5